
جوزانی با  »بهشت 
تبهکاران« می آید

مســعود جعفری جوزانــی از معــدود بازماندگان 
ســینمای دهه 60، احتمــالا یکــی از چهره های 
حاضر در چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر خواهد 
بــود. به گزارش همشــهری، جدیدترین ســاخته 
جعفری جوزانی با حضور بازیگرانی چون امیرحسین 
آرمان و رضا یزدانی برای حضور در جشــنواره فیلم 
فجر آماده می شــود. جعفری جوزانی نخستین بار با 
فیلم »جاده های سرد« در چهارمین جشنواره فیلم 
فجر حاضر شد و در سال های بعد با »شیر سنگی« 
و »در مسیر تندباد« از چهره های مهم سینماگران 
نسل انقلاب بود که فیلم هایش در جشنواره فجر مورد 
توجه قرار می گرفت. جوزانی لوح زرین بهترین فیلم 
هفتمین جشنواره فیلم فجر را دریافت کرد. جوزانی 
در دهه های70و80 کمتر فیلم ســاخت و سال ها 
درگیر سریال تاریخی »درچشم باد« بود. جالب اینکه 
فیلم تازه جوزانی هم زمینه تاریخی دارد. »بهشت 
تبهکاران« به کارگردانی مسعود جعفری جوزانی و 
تهیه کنندگی فتح الله جعفری جوزانی برای رسیدن 
به جشنواره فیلم فجر آماده می شــود. در این فیلم 
تاریخی که امیرحسین آرمان و رضا یزدانی ازجمله 
بازیگرانش هستند، بازه مهمی از تاریخ معاصر ایران 
روایت و به بخشی از وقایع ملی شدن صنعت نفت نیز 
پرداخته می شــود که جعفری جوزانی چند سال در 
انتظار ســاخت آن بود. بخش زیادی از این فیلم که 
فرم حضور در جشــنواره فیلم فجر را پر کرده است، 
در شهرک سینمایی غزالی فیلمبرداری شده است. 
این پروژه سینمایی در تهران فیلمبرداری و مراحل 
پیش تولید آن هم در سکوت خبری انجام شده است. 
بخش عمده فیلم در تئاتر نصر فیلمبرداری شــده؛ 
البته ســاختمان تئاتر نصر توسط شهرداری تهران 
بازسازی شده است.  پشت دیوار سکوت، آخرین فیلم 

اکران شده از مسعود جعفری جوزانی است.
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سارقان ماشين آقاتختی 
را نو نوار کردند!

خاطره خواندنی از جهان پهلوان ایران

CES جذاب ترین گجت های
 نمایشگاه CES امسال محل نبرد غول های فناوری 
برای ارائه جدیدترین پیشرفت های جهان بوده است 

بازگشت رونق به پرده  نقره ای
»ملاقات خصوصی« شروع امیدوارکننده ای در گیشه داشته است 

در روزهای گذشــته، اکران هر فیلم تازه با این بیم 
و امید همراه بود که آیا این فیلم می تواند معادلات 
اکــران را تغییر دهد و بازگشــت ســینماروها به 
ســینماها را رقم بزند یا نه؟ ســینما طی ماه های 
اخیر دچار چنان رکود و ســکونی بوده که طبیعی 
است هر نشــانه ای دال بر تغییر این وضعیت را باید 
با تردید و تأمل نگریست. بعد از موفقیتی که 2فیلم 
»دینامیت« و »انفرادی«، هر دو ســاخته مسعود 
اطیابی، در سال گذشته و امسال در گیشه به دست 
آوردند، تصور بر این بود که اکــران فیلم تازه وی، 
یعنی »بخارســت« می تواند پیام آور رونق گیشــه 
باشــد. با این حال، این فیلم نتوانســت آنطور که 
انتظار می رفت شروع موفقی داشته باشد؛ هرچند 
از ســایر فیلم هایی که اخیرا اکران شده اند، فروش 
بسیار بهتری دارد. سه شنبه هفته گذشته، ملودرام 

اجتماعی »ملاقات خصوصی« ساخته امید شمس 
که در جشنواره فیلم فجر سال گذشته مورد توجه 
قرار گرفت، اکران شد و شروع نسبتا موفقیت آمیزی 
داشت. هنوز برای قضاوت درباره موفقیت این فیلم 
در اکران زود است، اما همین که فیلمی غیرکمدی 
توانسته در جدول فروش، خودش را بالا بکشد، برای 
فعالان سینما حامل پیام امیدوارکننده ای است. در 
این گزارش به وضعیت اکران این روزهای سینمای 

ایران نگاهی انداخته ایم.

موفقیت در دوره فَترَت
دومین فیلم پرفروش روزهای پنجشــنبه و جمعه 
هفته گذشــته »ملاقات خصوصی« با بازی هوتن 
شکیبا و پریناز ایزدیار بود. این فیلم که در چهلمین 
جشــنواره فیلم فجر هم با اســتقبال تماشاگران 
مواجه و هم در نظرســنجی مجله سینمایی »فیلم 
امروز« به صورت مشــترک با فیلم »نگهبان شب« 
رضا میرکریمی به عنــوان فیلم برگزیده منتقدان و 
نویسندگان این نشریه برگزیده شده بود، تا سه شنبه 

هفته پیش امکان اکران عمومی  نیافت. مشکلی که 
بر ســر راه اکران این فیلم وجود داشت به اعتراض 
تهیه کننده این فیلم در پی حذف ســیمرغ مردمی 
از جوایز جشنواره برمی گشت که اعلام کرد ترجیح 
می  دهد فیلمش در هیچ یک از بخش های جشنواره 

داوری نشود.
البته »ملاقات خصوصی« نامزد دریافت ســیمرغ 

بلوریــن بهترین بازیگر نقش مکمــل مرد و جایزه 
بهترین فیلم اول شــد، اما عواملــش در اختتامیه 
حاضر نشدند. چندی پیش، امید شمس، کارگردان 
این فیلم، درباره وضعیت این فیلم بعد از جشنواره 
چهلم به ایرنا گفته بود: »ملاقات خصوصی پس از 
بیرون کشیدن آن از جشــنواره توسط تهیه کننده 
تا ماه ها توقیف   و حدود 6مــاه تهیه کننده به دنبال 

پروانه نمایش بــود که در نهایت مهرماه مشــکل 
توقیف آن رفع شد و قرار بود از هفتم مهرماه اکران 
شــود، اما به دلیل اتفاقاتی کــه در جامعه رخ داد، 
صبر کردیم که شــرایط تغییر کند و همچنان هم 
تمایلی به اکران فعلی آن نداشــتیم، اما در نهایت 
قرار شد اکران شود.«  حالا به نظر می رسد همه این 
حاشیه ها به سود »ملاقات خصوصی« تمام شده و 
این فیلم در دوره ای کــه درام های اجتماعی تقریبا 
با اســتقبال رو به رو نمی شوند، توانســته در میان 
ســینماروها مخاطبی برای خودش دست  وپا کند. 
این فیلم که از روز سه شنبه روی پرده رفته، تا پایان 
روز جمعه کمی بیش از 836میلیون تومان فروخته 
و افتتاحیه امیدوارکننده ای داشته است. این فیلم از 
سه شنبه تا پایان روز جمعه 20هزارو928بلیت در 
926سانس فروخته و به طور میانگین در هر سانس 
22.6تماشاگر داشته اســت. موفقیت این فیلم در 

گیشه می تواند مسئولان سینما 
را برای چیدمان اکران فیلم های 

عید نوروز راهنمایی کند.

محمدناصر احدیگزارش
روزنامه نگار

24 روز مانده

کار بی کلام، یک ریسک است

آلبوم »زار« 
رونمایی شد

نشست خبری آلبوم موسیقی »زار« که جدیدترین 
اثر تک نوازی »محسن نفر« است، به همراه رونمایی 
از این اثر با حضور معاون هنری ســازمان فرهنگی 
و هنری شــهرداری تهران و مدیر مرکز موســیقی 
حوزه هنری در حوزه هنری برگزار شد. به  گزارش 
همشــهری، ابتدای این نشســت میلاد عرفان پور، 
مدیر مرکز موســیقی حوزه هنری بیان کرد: »در 
بین گونه هایی از هنر که در ایران رواج دارد و داشته، 
گونه هایی هستند که شناســنامه فرهنگ ایران و 
هرکدام از ما به عنوان یک ایرانی هستند. یکی از این 
گونه ها، موسیقی ایرانی و ردیف دستگاهی ماست. 
موســیقی ایرانی در روزگار کنونی به سبب عوامل 
و دلایل گوناگون، دچار مشکلاتی است به خصوص 
در حوزه مخاطب و ما باید کاری کنیم که مخاطب 
موسیقی ما به موسیقی ایرانی بازگشت داشته باشد. 
لازمه اش این است که موسیقی در دل خود نوآوری 
داشته باشد.« عرفان پور ادامه داد: »  آلبوم  تکنوازی 
تار را از محســن نفر که نامش با موســیقی ایرانی 
گره خورده، رونمایی می کنیم. امیدوارم در بیشتر 
شناســاندن این اثر و تولید نمونه های بیشــتر آثار 
موسیقی ایرانی در آینده موفق عمل کنیم. آلبوم های 
موسیقی ایرانی و به خصوص بی کلام شرایط سختی 
برای رسیدن به مخاطب دارند. تلاش می کنیم که 
اثر با حضور در همه درگاه های رسمی و غیررسمی 
و فروشــگاهای عرضه محصولات فرهنگی به دست 
مخاطبان برسد؛ البته از آلبومی مانند این اثر انتظار 
نداریم که مخاطبان زیادی داشــته باشد؛ چرا که 
چنین آثاری مخاطبان خاص خود را دارند.« محسن 
نفر هم در این نشست عنوان کرد: »موسیقی یکی از 
پاسخ های بشــر به حس زیبایی شناختی و زیبایی 
دوستی اســت. خداوند هنر را نیافرید ولی بهانه آن 
را آفرید که یکی از آن بهانه ها صدا و آواست. صدای 
خوش و دلنشــین یکی از جلوه هــای رب العالمین 
است. صدای خوش به 2 صورت ارائه می شود؛ یکی 
با حنجره آدمی و دیگری آلات موسیقی یعنی  ساز 
اســت.  « وی همچنین توضیح داد: »انتشــار آثار 
بی کلام برای هنرمند فرصتی مغتنم و موهبتی است 
که بتواند آنچه را که دوست دارد و حق می پندارد، 
ابراز کند؛ البته برای هنرمند کار بی کلام ریســک 
بزرگی است و حساس تر از اثر بی کلام، انتشار اثری 
به صورت تکنوازی است؛ چون هنرمند بالاترین حد 
توان موسیقایی و هنر خود را به نمایش می گذارد و 
خودش را در معرض قضاوت قــرار می دهد. زمانی 
که هنرمند این کار را می کند اندیشه و تفکر خود را 
بدون هیچ پرده ای به ارائه می گذارد و البته این را هم 
می داند که مخاطب موسیقی او عامه مردم نیستند و 

همین، ریسک را بیشتر می کند.«

»مرد میدان« و »عقیق انقلاب« در موزه فلسطین

نمایشگاه نقاشی و پوســتر »مرد میدان« همزمان با سومین 
سالگرد شهادت ســردار قاسم ســلیمانی با مشارکت انجمن 
هنرهای تجســمی انقلاب و دفاع مقدس در موزه فلســطین 
برپاست. در این نمایشگاه، ۱7 اثر نقاشی و 2۱پوستر به نمایش 
گذاشته شده اســت. همچنین نمایشــگاه »عقیق انقلاب« با 
مشارکت بنیاد شهید و امور ایثارگران در این موزه برپاست. در 
این نمایشگاه 30پوستر با مضمون سردار سرافراز اسلام، سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی به نمایش گذاشته شده است. این 
نمایشگاه ها تا 22دی همه  روزه به  جز روزهای تعطیل از ساعت 
۱0 تا ۱8 و پنجشنبه ها از ســاعت ۱0 تا ۱۵ در موزه هنرهای 
معاصر فلسطین به نشــانی: خیابان ولیعصر، خیابان بزرگمهر، 

نبش خیابان برادران شهید مظفر، پلاک7۴ برپاست.

 میزبانی از »سردار دل ها« در گالری عالی

نمایشــگاه منتخب آثار نقاشی، پوســتر و نگارگری با عنوان 
»ســردار دل ها« به مناسبت سومین ســالگرد شهادت سردار 
حاج قاسم سلیمانی، تا 2۱دی از ساعت 9 تا ۱8روزهای شنبه 
تا چهارشــنبه در گالری ابوالفضل عالی حوزه هنری به نشانی: 
خیابان سمیه، نرسیده به خیابان حافظ برپاست. این نمایشگاه 
شــامل 7اثر نقاشــی، ۱۱ اثر گرافیکی و 2 اثر نگارگری است. 
نمایشگاه »سردار دل ها« منتخب آثار هنرمندانی همچون کاظم 
چلیپا، عبدالحمید قدیریان، غلامعلی طاهری، کامیار صادقی، 
علی اسلامی مقدم، ناصر سیفی، علی محمد شیخی، سیدحمید 
شریفی، علی وزیریان ، احمد آقاقلی زاده، صابر شیخ رضایی، حامد 
مغروری، علیرضا ذاکری، حمیدرضا دوســت محمدی، فرهود 
مقدم، محمود بازدار، علیرضا رحیمی و امیر خادم شریف است.  

»آسمان آبی« در خانه کاریکاتور ایران

نمایشــگاه کارتون »آســمان آبی« با موضوع آلودگی هوا و آثار 
جمعــی از هنرمنــدان ایرانــی و بین المللی روزهای شــنبه تا 
چهارشنبه از ســاعت 9 تا ۱6 و پنجشنبه ها از ســاعت 9 تا ۱2 
به اســتثنای روزهای تعطیل در خانه کاریکاتور ایران به نشانی: 
خیابان دکتر شریعتی، تقاطع اتوبان شهید همت، خیابان شهید 
داوود گل نبی غربی، بعد از میدان احمدی روشن )کتابی(، پلاک۴۴ 
میزبان علاقه مندان است.  در این نمایشگاه آثار 20هنرمند ایرانی 
و خارجی با رویکرد آلودگی هوا و موضوع های معضلات شهری و 

مسائل زیست محیطی به نمایش گذاشته شده است.  

 »فِلورآ« در فرهنگسرای ارسباران

نمایشگاه عکس »فلورآ« شامل آثار عرفان جلیلوند منتخبی از 
چند سفر کوتاه وی به چند نقطه از طبیعت زیبای ایران   همه 
روزه به جز روزهای تعطیل از ساعت 9 تا ۱8 در گالری شماره2 
فرهنگسرای ارسباران به نشانی: خیابان شریعتی، خیابان جلفا 

برپاست. در توضیح این نمایشگاه آمده است: »نگاه دقیق و ژرف 
هنرمند به جهان پیرامونش باید تأثیر شــگرفی بر روح انسان 
بگذارد؛ به گونه ای که بتواند حتی بــرای لحظه ای تمام آلام و 
ناکامی ها را به دست فراموشی بسپارد. هنرمند در اندک زمان 
فعالیت هنری خود سعی داشته که آثارش چیزی فراتر از آنچه 
قابل لمس و مشاهده است را به مخاطب القا کند؛ به گونه ای که 
او تا ژرف ترین لایه های وجودی خود را کشف کرده و در جهانی 
که هر روز بیشتر غرق در منطق و تکنولوژی می شود، دست از 

رویاپردازی نکشد.«

»فلامینگو« در نگارخانه آفرینش نور

نمایشگاه گروهی نقاشی با عنوان »فلامینگو« شامل آثار جمعی از 
بانوان هنرمند به سرپرستی فاطمه سیدرضی، در نگارخانه آفرینش 
نور مجتمع فرهنگی، هنری نور به نشــانی: فلکــه دوم صادقیه، 
بلوار آیت الله کاشانی، بعد از پل شهیدستاری، جنب شهر کتاب، 
مجتمع فرهنگی، هنری نور برپاست. الهام کرمی، مریم دادور، آتنا 
رستمی، الهه سلیمانی، ســاندرا فاتح پور، سهیلا قیداری و آندیا 
مهدوی هنرمندان شرکت کننده در این نمایشگاه هستند. فاطمه 
سیدرضی، عضو انجمن نقاشان ایران، دانش آموخته کارشناسی 
ارشد در رشــته نقاشی و مدیر آموزشــگاه نیل است که با سابقه 
23سال آموزش و تدریس نقاشی، تاکنون بیش از 2۵نمایشگاه 

انفرادی و گروهی بــا عنوان فلامینگو )عنوان 
منتخب خود و هنرجویان در خلق آثار که نماد 

عشق است( برپا کرده است.

از »مرد میدان« تا »آسمان آبی«
گالری ها و نگارخانه ها  میزبان نمایشگاه هایی با موضوع   سردار دل ها 

گرایش سینماروها به کمدی
درست است که »بخارست« فعلا نتوانســته مثل »دینامیت« و »انفرادی« رکوردی از خودش به 
جا بگذارد و حیرت و تعجب کسی را موجب شــود، اما فعلا آمار بیشترین فروش بلیت در گیشه 
را در اختیار دارد. آخرین فیلم مسعود اطیابی مثل 2فیلم قبلی اش در ژانر کمدی است و پژمان 
جمشیدی هم که در »دینامیت« و »تگزاس 1 و 2« حضور داشت، بار دیگر با اطیابی همکاری کرده 
است. در کنار جمشیدی، حسین یاری دیده می شــود که در سالیان اخیر بیشتر در سریال های 
شبکه نمایش خانگی همچون »نیسان آبی«، »گیسو« و »عاشقانه«، هر 3ساخته منوچهر هادی 
نقش آفرینی کرده است. جز این دو، امیرحسین آرمان، هادی کاظمی و غلامرضا نیکخواه دیگر 
بازیگران »بخارست« هستند.  این فیلم که از 24آذر روی پرده رفته، تا زمان نگارش این گزارش، 
بیش از 18میلیارد تومان فروخته است. در روزهای پنجشنبه و جمعه هفته گذشته نیز این فیلم به 
فروش یک میلیارد و 135میلیون تومانی دست یافت و در صدر فیلم های پرفروش آخر هفته جای 
گرفت. کمدی، فارغ از کیفیتش، همچنان انتخاب نخست سینماروهاست و »بخارست« احتمالا تا 

آخر سال روی پرده خواهد ماند. 

مکث

نمایشگاه هایی همچون »آسمان آبی«، »فِلورآ«، »فلامینگو«، »قوم اصیل« نمایش سبک زندگی 
اقوام ایرانی، »حس آزاد« و »در مسیر روشنایی« هفته سوم دی ماه در گالری ها و نگارخانه های تجسمی

مراکز فرهنگی هنری شهر تهران میزبان علاقه مندان به هنرهای تجسمی هستند. همچنین به 
مناسبت سومین سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی بعضی از گالری ها و نگارخانه ها همچنان میزبان 

نمایشگاه هایی با موضوع این سردار شهید شده اند. 

در دوره جدید 
حتی یک فیلم 
توقیفی نداریم 

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: هنر مقوله ای نیست 
که با اجبار بشود کاری کرد؛ 
وظیفــه وزارت فرهنگ و 
ارشاد تسهیل گری است. ما 
وظیفه داریم موانع را برای 
اجراهای هنری از بین ببریم. 
محمدمهدی اسماعیلی در 
گفت وگو با ایلنا، درباره اینکه 
گفته می شود وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هنرمندان را 
برای حضور در فعالیت های 
هنری ملزم کرده اســت، 
گفت: هنر مقوله ای نیست 
که با اجبار بشود کاری کرد؛ 
وظیفــه وزارت فرهنگ و 
ارشاد تسهیل گری است. ما 
وظیفه داریم موانع را برای 
اجراهای هنری از بین ببریم 
و این وظیفه ماســت؛ ما که 
کاری انجام نمی دهیم. وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه 
داد: ممکن است کسی بیاید 
بگوید وزارت فرهنگ مجوز 
نمی دهد. تا به حال انتقادها 
از ما چه بوده است؟ می گفتند 
وزارت فرهنگ و ارشاد مجوز 
نمی دهد و ســختگیری در 
دادن مجوز می کند. هم اکنون 
هم این امر را تسهیل کردیم، 
یک عــده ای خوششــان 
نمی آید؛ چون دوست دارند 
تصویر ایران و تصویر نظام 
حکمرانی فرهنگی کشور را 
یک تصویر بسته نشان دهند. 
 وزیر فرهنگ ارشاد و اسلامی 
درباره وضعیــت فیلم های 
توقیفی همچون برادران لیلا 
یا تعیین تکلیف برای فیلم 
شب، داخلی، دیوار گفت: در 
دوره جدید حتی یک فیلم 
توقیفی نداریم. برادران لیلا 
مســئله اش توقیف نیست. 
برادران لیلا طبق قانون باید 
قبل از اینکه به جشــنواره 
خارجی فیلم بــرود مجوز 
می گرفت. شــب، داخلی، 
دیوار هم مربوط به دوره ما 
نیست و مربوط به دوره قبل 
است. من همه قبلی ها را هم 
گفته ام بررسی کنند، اصلا 
هم کاری نداریم چه کســی 
در فیلم ها بازی و چه کسی 
کارگردانی کرده است؛ این 
مسئله برای ما مهم نیست. 
کاری که در وزارت فرهنگ 
و ارشاد شروع کردیم، این 
اســت که آمده ایم زحمات 
تیم و مجموعه برنامه ساز را 
از تخلف یک آدم خاص جدا 
کردیم و این رویکرد مهمی 
است؛ متأسفانه کمتر به این 
توجه شده است. گفتیم یک 
نفر یک اشــکالی دارد قرار 
نیست اشکال را به یک کار 
ساخته شده تعمیم بدهیم. 
در دوره جدید موانع قبلی را 

برطرف می کنیم. 

اکران »مشق 
 امشب« در  
هنر و تجربه 

مستند»مشــق امشب« به 
کارگردانی اشــکان نجاتی 
و مهــران نعمت اللهــی از 
21دی ماه در ســینماهای 

هنروتجربه اکران می شود. 
این فیلم مضمونــی را که 
عبــاس کیارســتمی در 
ســال13۶۷ در فیلم   مشق 
شب به آن پرداخته است، 
به روزرســانی می کنــد و 
لایه های پنهانــی از نظام 
آموزشی امروز را که از دید 
جامعه دور مانده اســت، به 
تصویر می کشــد. مستند 
مشق امشب پیش از این در 
ســی وچهارمین جشنواره 
فیلم مســتند  بین المللی 
»ایدفا« در آمستردام هلند 
دوره  شــصت و دومین  و 
فیلم  بین المللی  جشنواره 
زلین جمهوری چک حضور 
یافته و همچنین در شــهر 
لندن نیز روی پرده سینمای 
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رفته اســت. این مستند در 
بخش مستندهای اجتماعی- 
بیست وچهارمین  انتقادی 
جشــنواره فیلم مســتند 
لیوبلیانای کشور اسلونی و 
چهل ویکمین دوره جشنواره 
استانبول  فیلم  بین المللی 
ترکیه نیز به نمایش درآمده 
اســت. ســاخته مشترک 
اشــکان نجاتــی و مهران 
نعمت اللهی عنوان برترین 
مستند را در بخش فیلم های 
مستند هشتمین جشنواره 
بین المللی فیلم های ایرانی 
در زوریخ سوئیس دریافت 
کرد و منشور طلایی کورش 
نیز به این مستند اختصاص 

یافت.  
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